Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

OFÍCIO Nº 193/2021/CTCOVID19
Brasília, 16 de agosto de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
MARCELO QUEIROGA
Ministro da Saúde

Assunto: Convite para Audiência Pública - CTCOVID19.

Senhor Ministro,

No intuito de instruir os trabalhos da Comissão Temporária Interna

criada pelo Requerimento do Senado Federal nº 105, de 2021, para, “acompanhar as

questões de saúde pública relacionadas ao coronavírus (Covid 19)”, convidamos Vossa

Excelência para participar, de reunião desta Comissão a ser realizada no dia 08 de

setembro de 2021 (quarta-feira), às 10h, por meio de videoconferência.

Trata-se de convite pessoal e intransferível, para participação de

Vossa Excelência em audiência mensal prevista no plano de trabalho. Espera-se a

apresentação de um balanço oficial, que esclareça ao colegiado e à população quanto:

1) aos recursos aplicados; 2) às dificuldades, estratégias e perspectivas para essa nova

fase; e 3) às ações implementadas por esse ministério, no enfrentamento da pandemia.

Certo da deferência de Vossa Excelência, Antecipo-lhe os meus

agradecimentos à costumeira atenção dispensada, solicitando breve resposta a este

expediente, por meio eletrônico, para o e-mail da Secretária da Comissão:

lenitacs@senado.leg.br.

Respeitosamente,

Senador CONFÚCIO MOURA
Presidente da Comissão Temporária COVID19

Senado Federal Praça dos Três Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
CEP 70.165-900- Brasília/DF - Telefone: (61) 3303-3490

Contato: Leandro Augusto Cunha Bueno: lbueno@senado.leg.br

mailto:lenitacs@senado.leg.br
mailto:lbueno@senado.leg.br